ДОГОВОР ПОСТАВКИ №  _________
г. Нижний Новгород                                                                                                                                                                «_____»_______________  20__ г.

Общество с Ограниченной  Ответственностью  «            », именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора                 , действующего на основании Устава, с одной стороны, и  ___________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице _____________________________ __________________________, действующего на основании ______________, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора.
 1.1. В соответствии с настоящим Договором Поставщик обязуется поставить Покупателю кухонное оборудование, именуемое в дальнейшем «Товар», а Покупатель обязуется принимать Товар и своевременно производить его оплату, на условиях настоящего договора.
1.2. Ассортимент, количество, цена одной единицы Товара, общая стоимость каждой отдельной партии Товара указываются в соответствующих счетах к Договору, выставляемых Поставщиком на каждую отдельную партию Товара
2. Цена договора и порядок оплаты.
2.1. Цена и общая сумма каждой отдельной партии Товара устанавливается в рублях РФ и указывается в соответствующих счетах, являющихся неотъемлемой частью настоящего Договора.
2.2. Оплата Покупателем соответствующего счета означает его согласие с ассортиментом, количеством, ценой одной единицы Товара и общей стоимостью каждой отдельной партии Товара.
2.3. Покупатель перечисляет на расчетный счет Поставщика платёж в размере 100% (ста процентов) от общей суммы соответствующей партии Товара в срок, указанный в направленном Покупателю счете.
2.4. Датой оплаты считается дата зачисления денежных средств на расчётный счёт Поставщика.
3. Обязанности Сторон и порядок передачи Товара.
3.1. Поставщик обязан передать Покупателю Товар в срок, указанный в соответствующем счёте. Сроки поставки исчисляется в рабочих днях с момента поступления денежных средств на расчётный счёт Поставщика.
3.2. По согласованию Сторон срок поставки и передачи Товара может быть увеличен.
3.3. Покупатель обязан своевременно осуществить оплату соответствующей партии поставляемого Товара.
3.4. Доставка Товара осуществляется либо силами Поставщика, либо силами Покупателя. Способ доставки согласовывается сторонами и отражается в счете.
3.5. Поставщик обязан известить Покупателя (в простой письменной форме, по электронной почте) о готовности товара к поставке в срок не позднее 1 рабочего дня до дня отгрузки Товара. Дата (период) доставки согласовываются сторонами в заявке по каждой партии Товара. Покупатель обязуется обеспечить своевременную приемку Товара.
3.6. Обязательства Поставщика по поставке Товара считаются выполненными с момента передачи Товара :                                                        уполномоченному представителю Покупателя при выборке товара силами Покупателя или доставке силами Поставщика. Лицо, принимающее Товар обязано предоставить доверенность на ее получение. В случае отсутствия у представителя Покупателя доверенности на осуществление приемки Товара, Поставщик вправе не проводить отгрузку товара. В этом случае все расходы, понесенные Поставщиком, должны быть компенсированы Покупателем.                                                                                                                                                                              представителю транспортной компании, если Поставщик обязан сдать Товар транспортной компании, выбранной и оплачиваемой Покупателем.                                                                                                                                                                                                                                         3.7. Моментом передачи Товара считается:                                                                                                                                                                                        При выборке товара силами Покупателя или доставке силами Поставщика – момент подписания представителем Покупателя Универсального Передаточного Документа (далее-УПД).                                                                                                                                                             При доставке Товара силами транспортной компании, если Поставщик обязан сдать Товар транспортной компании – момент подписания представителем транспортной компании транспортной накладной, экземпляра грузоотправителя.                                                                         3.8. Право собственности на поставленный Товар, а также риск ее случайной гибели переходит к Покупателю в момент передачи Товара. Приемка Товара по количеству, комплектности и внешнему виду происходит в момент передачи Товара.                                                            3.9. При наличии расхождений или иных недостатков, обнаруженных во время приёмки партии Товара, Стороны составляют соответствующий Акт с полным перечнем обнаруженных недостатков и указанием срока их устранения. Указанные в Акте недостатки устраняются Поставщиком за счёт собственных средств в оговоренные Сторонами сроки.                                                                                                                                                  3.10. Переданный Покупателю Товар надлежащего качества обмену и возврату не подлежит.                                                                                                                                                                                                                                                                                 4                                                                    4. Качество товара и гарантийные обязательства.                                                                                                                        4.1. Покупатель вправе предъявить требования к Поставщику, связанные с недостатками Товара, находящегося внутри тарного места/упаковки, по количеству и/или ассортименту, и/или качеству (производственный брак), если недостатки обнаружены Покупателем в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты приемки товара.                                                                                                                                                    4.2. Если Покупателем обнаружены недостатки Товара после приемки, но в срок, указанный в п. 4.1. настоящего договора, Покупатель извещает об этом Поставщика в течение 2 (двух) рабочих дней с момента обнаружения недостатков.                                                                        4.3. В случае несоответствия Товара по качеству выявленного после его приемки (в процессе хранения, реализации, монтажа, эксплуатации), Покупатель заявляет Поставщику рекламации (претензии) в письменной форме.                                                                                4.4. Срок рассмотрения рекламаций Сторонами -  в течение 10 рабочих дней с даты получения, но не более 45 рабочих дней с даты направления.                                                                                                                                                                                                                                           4.5. На поставляемый Товар Поставщик предоставляет гарантийный срок эксплуатации. Гарантийный срок исчисляется с момента передачи Товара и указывается в счете на оплату или в гарантийном талоне.                                                                                                                  4.6. Гарантия даёт Покупателю право бесплатную замену или ремонт деталей и узлов, признанных неисправными представителями службы сервиса Поставщика. В случае возникновения необходимости ремонта Товара в условиях стационарной мастерской сервисного центра Поставщика, доставка гарантийного оборудования в сервисную мастерскую и на объект Покупателя производится за счёт Покупателя.                                                                                                                                                                                                                                               4.7. В случае если по заключению сервисного центра Поставщика выход из строя Товара будет признан не гарантийным случаем, Покупатель на своё усмотрение либо оплачивает 100% (сто процентов) от стоимости ремонтных работ выполненных сервисным центром Поставщика, либо осуществляет ремонт в любом сервисном центре за свой счёт.                                                                                                                           4.8. Гарантия не предоставляется на следующие расходные материалы и запасные части, подверженные износу при нормальной эксплуатации Товара:                                                                                                                                                                                                                                -режущие диски, шнеки, ножи для измельчительного и режущего оборудования;                                                                                                               -электрические и светодиодные лампы, лампы индикации т.д. ;                                                                                                                                                - кнопки(выключатели), приводные ремни, фильтры, петли, замки;                                                                                                                                            -резиновые прокладки, уплотнители, сальники и т.п.;                                                                                                                                                                         -нагревательные элементы, если дефект вызван образованием на нагревательных элементах избыточного слоя накипи или механическим повреждением.                                                                                                                                                                                                                                       4.9. Выполнение гарантийных обязательств не может быть затребовано Покупателем в случаях:                                                                                    -нарушения Покупателем правил эксплуатации Товара, ремонта, переделки, демонтажа, выполненные силами Покупателя или третьими лицами, не уполномоченными со стороны Поставщика;                                                                                                                                                                -попадания в Товар посторонних предметов, веществ, жидкостей, насекомых, животных, из-за стихий, пожаров, несоответствия параметров инженерных сетей и соединительной арматуры, подключенных к Товару, использования Товара не по назначению, а также в случаях воздействия форс-мажорных обстоятельств.                                                                                                                                                                        5.                                                                                             5. Ответственность сторон.                                                                                                                     5.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ и условиями настоящего Договора.                                                                                            5.2. При наличии просрочки в отгрузке (доставке) Товара, Покупатель вправе предъявить штрафную неустойку Поставщику в размере 0,1% (одна десятая процента) от стоимости несвоевременно переданного Товара за каждый день просрочки, но не более 10%.                   5.3. Все споры, возникающие в процессе исполнения настоящего Договора или связанные с ним передаются на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения истца с обязательным соблюдением предварительного претензионного порядка. Срок ответа на претензию – не более 10 дней с момента получения.
                                                                      6. Срок действия договора и условия его расторжения.                                                                        6.1. Настоящий договор вступает в силу с момента подписания и заключается на срок до «31» декабря 2018г.                                                     6.2. По согласию Сторон, Договор пролонгируется на следующий календарный год, путём подписания дополнительного соглашения к договору.	                                                                                                                                                                                                                                 6.3. В случае одностороннего отказа от исполнения Договора одна сторона обязана уведомить другую о своем намерении путем направления ей соответствующего уведомления заказным письмом с уведомлением о вручении, за 30 календарных дней до предполагаемого расторжения.                                                                                                                                                                                                               7.                                                                                  7. Дополнительные условия и форс-мажор.                                                                                            7.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы.                                                                                                                                                         7.2. Сторона, подвергшаяся действию обстоятельств непреодолимой силы или столкнувшаяся с препятствием вне ее контроля, обязана незамедлительно уведомить другую сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действий, указанных обстоятельств и препятствий.                                                                                                                                                                                                                                       7.3. Стороны признают силу документов направленных в сканированном виде по адресам электронной почты, указанным в разделе 8 настоящего договора. Факт направления электронного письма адресату, является достаточным подтверждением факта направления Стороной Заказа либо иных документов с помощью электронной связи и факта получения таких документов другой Стороной. Документы, переданные посредством электронной почты, с подтверждением об их отправке, могут быть использованы в качестве письменных доказательств и имеют полную юридическую силу при надлежащем их удостоверении до момента получения оригиналов документов.                                                                                                                                                                                                                      7.4. К отношениям Сторон по Договору положения ст. 317.1 ГК РФ не применяются.                                                                                                            7.5. Товар, поставляемый Поставщиком по настоящему Договору, должен использоваться в соответствии с назначением и подлежит правильным эксплуатации и уходу. В случае нарушения правил эксплуатации и ухода Поставщик не несёт ответственности за возможные повреждения.                                                                                                                                                                                                                                                    8.                                                                       8. Юридические адреса и банковские реквизиты сторон.
	                           Поставщик:
ООО «                  »
Юр. адрес:
Факт. адрес:
ИНН  КПП  ОГРН
р/с   Банк БИК    к/с
Тел/факс:
Электронная почта

	Покупатель:
ООО «                  »
Юр. адрес:
Факт. адрес:
ИНН  КПП  ОГРН
р/с   Банк БИК    к/с
Тел/факс:
Электронная почта

	[bookmark: _GoBack]Генеральный директор:

  __________________/                 ./
	Директор

  __________________/ _________/